[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
НЫН

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                  ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

     АДМИНИСТРАЦИЯ

        ШИРА АЙМАГЫ МУНИЦИПАЛЬНАЙ
            МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

               ПЎДİСТİН  УСТАГ - ПАСТАА

  ШИРИНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

 От 10.03. ​​2009 г                     №   467                                 с. Шира
 О проведении фестиваля семейного

творчества « Молодая семья Хакасии- 2009»
на территории муниципального образования

Ширинский район

    В целях совершенствования организации досуга населения, содействия развитию творческого и культурного потенциала семей и вовлечения их в активную социально-культурную деятельность, развития декоративно- прикладного творчества, привлечения внимания общественности к проблемам семьи,  руководствуясь статьями 5, 22 Устава муниципального образования Ширинский район

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести 17 апреля 2009г. районный фестиваль семейного творчества
« Молодая семья Хакасии-2009 ».

2.   Утвердить состав организационного комитета согласно приложения №1

3.   Положение о проведении конкурса  утвердить согласно приложения №2

4.    Утвердить смету расходов согласно  приложения №3

Финансирование провести за счет муниципального учреждения Ширинский районный Дом культуры коды финансирования 905080144099000290, 905080144099000340

4. Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации

5. Постановление вступает в силу со дня подписания

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на руководителя управления культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования Ширинский район Таланова В.Б.

           Глава

           муниципального образования

           Ширинский район                                                       С.Н.Зайцев

                                                                            Приложение №1

                                                                                      к постановлению главы

                                                                                      муниципального образования

     Ширинский район

                                                                                      от  10.03.2009 №  467
                                                      СОСТАВ
ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА

                                                                                                                                                     1. Ремкевич Л.С. –     первый заместитель главы муниципального
                                    образования Ширинский район – председатель

                                    оргкомитета.

2.Таланов В.Б.     –   руководитель управления  культуры, молодежной

                                   политики и спорта администрации муниципального

    образования Ширинский район –

                                   заместитель председателя оргкомитета.

Члены оргкомитета:

3. Толстихин В.А.-   начальник отдела культуры

4. Чистобаева Л.С. - руководитель управления образования муниципального

                         образования Ширинский район
5. Гайцман Т.И.-       гл. специалист управления культуры, молодежной

                         политики и спорта

6. Булатова Л.А..-    директор  муниципального учреждения Ширинский районный
                        Дом культуры

7. Бондарчук Н.К.-  главный редактор газеты «Ширинский вестник»

   (по согласованию)

8. Ковалева Н.В.-    руководитель управления социальной поддержки

   населения

Управляющий делами                                                         В.А.Гетманенко

                                                                        Приложение №2
                                                                                  к постановлению главы

                                                                                  муниципального образования

 Ширинский район

                                                                                  0т  10-.03.2009  №  467
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного фестиваля семейного творчества

«Молодая семья Хакасии-2009»
1.  Цели и задачи:

Содействие развитию творческого и культурного потенциала семей и вовлечение их в активную социально- культурную деятельность, повышение роли семейного творчества в эстетическом и нравственном воспитании подрастающего поколения, популяризация достижений в области семейного любительского творчества, привлечение внимания общественности к проблемам семьи.
2.  Условия фестиваля:

В фестивале семейного творчества принимает участие молодая семья возраст до 35 лет. Семейно- родственный коллектив, возраст участников не ограничен.

В обязательную программу фестиваля входят:

-визитная карточка «Семейный портрет» (продолжительностью – до 5 минут) в интересной театрализованной форме участникам фестиваля предлагается представить свою семью, рассказать историю семьи, вспомнить родословную, традиции, которые передаются из поколения в поколение. Причины участия в фестивале, увлечение и др.,

- конкурс художественного исполнительского мастерства «Блесни талантами на сцене, дружная моя семья» (продолжительность – до 5 минут),

- выставка конкурс художественного и прикладного творчества «Семья рукотворница».

Коллектив представляет изделия декоративно-прикладного, изобразительного творчества, а также семейные реликвии.

3.  Жюри фестиваля:
В состав жюри входят специалисты по работе с семьями, специалисты декоративно-прикладного творчества и культурно - досуговой деятельности.

Жюри фестиваля оценивает участников фестиваля и работы, представленные на выставке семейного прикладного творчества.

 Заявки на участие и анкеты подаются до 10 апреля 2009 года.

 Справки по телефону 9-15-07 , факс: 9-15-07

Руководитель управления культуры,

молодежной политики и спорта администрации

муниципального образования Ширинский район                                 В.Б.Таланов
Анкета
 участников районного фестиваля «Молодая семья Хакасии-2009»
Фамилия семьи
___________________________________________________
Дата рождения семьи   ______________________________________________

Состав семьи ______________________________________________________

__________________________________________________________________

	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Место работы, учебы

	1

	2

	3

	4

	5

	6

Глава семьи _______________________________________________________

Паспорт серия,

Кем выдан  _______________________________________________________

ИНН _____________________________________________________________

Страховое свидетельство  ___________________________________________
Домашний адрес:

В каких конкурсах семья принимала участие?__________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

Другие особенности семьи, о которых хотелось бы сообщить Общий трудовой стаж семьи

Заявка
на участие в районном фестивале семейного творчества
«Молодая семья Хакасии-2009»
1. Поселок    _____________________________________________________

2. ФИО участников фестиваля (количественный состав)

чел.

Папа      ______________________________________
____________________

Мама     ______________________________________
____________________

Дети

Другие члены семьи ________________________________________________

3. особенности семейного творчества ( традиции, семейное хобби,

семейные таланты, семейный бизнеса)

4.Название конкурсной программы  (визитная карточка, название выставки)

5.Необходимое техническое обеспечение (указать технические и организационные условия для выступления участников)

 6. Адрес с индексом, телефон (сотовый телефон)

____________________________________________________________________________

                                                                                       Приложение №3
                                                                           к постановлению главы

                                                                           муниципального образования

                                                                           Ширинский район

                                                                          От  10.03.2009  №  467
СМЕТА

Расходов по подготовке и проведения районного конкурса

 «Молодая семья Хакасии- 2009»

1. Поощрение участников конкурса:

1 место 2000 рублей

2 место 1500 рублей

3 место 1000 рублей

2. Приз зрительских симпатий 600 рублей

3. Приобретение дипломов, рамок 600 рублей

4. Приобретение цветов 1000рублей

4.Оформление сцены, реклама, кроны, фотопленка     600рублей

   Итого: семь тысяч триста рублей

Управляющий делами                                                В.А.Гетманенко

PAGE
6